NOTOIREMENT adv. **u chu è u vvu dè to l'mondo** [au su et au vu de tout le monde] (Alb\*).

NOTORIÉTÉ nf. **notoryètâ** (Alb\* 001, Vth\*). @ Il est de notoriété publique que... : **y è byê konyu ke...** (001).

NOTRE adj. poss. 1ère p. plur., nos :

A)) Par localité et locuteur :

- (Alb\* 001 AMA) **noutrôn** ms. dc. et **noutrönn** dv., **noutro** mpl. dc. et **noutröz** dv., **noutra** fs. dc. et **noutrönn** dv., **noutre** fpl. dc. et **noutrëz** dv..

--- @ Notre père : **noutrôn pâre**. Notre enfant : **noutrönn êfan**. Nos parents : **noutro parê**. Nos enfants : **noutröz êfan**. Notre mère : **noutra mâre**. Notre amoureuse : **noutrönn amwéreuzâ**. Nos soeurs : **noutre sèreu**. Nos abeilles : **noutrëz avlyè**.

- (Alb\* 001 COL) **nutrôn** ms. dc. et **nutrönn** dv., **nutro** mpl. dc. et **nutröz** dv., **nutra** fs. dc. et **nutrönn** dv., **nutre** fpl. dc. et **nutrëz** dv..

- (Alb\* 001 PPA) **ntron** ms. dc. et **ntronn** dv., **ntr'** ms. dv. dce., **ntro** ou **ntrô** mpl. dc. et **ntroz** ou **ntröz** dv., **ntra** fs. dc. et **ntronn** dv., **ntr** fs. dv. dce., **ntrè** fpl. dc. et **ntrëz** dv..

--- @ Notre père : **ntron pâre**. Notre enfant : **ntronn êfan**. Nos parents : **ntro parê**. Nos enfants : **ntroz êfan**. Notre mère : **ntra mâre**. Notre amoureuse : **ntronn amwéreuzâ**. Nos soeurs : **ntrè srò**. Nos abeilles : **ntrëz avlyè**.

- fa. (Alb\* 001, Mar\*, Vau\* 082 DUN 31) **stron** [notre propre] ms. dc. et **stronn** dv., **stro** ou **strô** mpl. dc. et **stroz** ou **ströz** dv., **stra** fs. dc. et **stronn** dv., **strè** fpl. dc. et **strëz** dv.. R. **sti + ntron**.

- (Alv\*) : **noutron** ms. dc. et **noutronn** dv., **nouträw** mpl. dc. et **nouträwz** dv., **noutra** fs. dc. et **noutronn'** dv., **noutre** fpl. dc. et **noutrëz** dv..

- (Bel\* 136) **ntron** ms. dc. et **ntronn** dv., **ntrou** mpl. dc. et **ntrouz** dv., **ntra** fs. dc. et **ntronn'** dv., **ntrou** fpl. dc. et **ntrouz** dv..

--- @ Notre frère : **ntron frâre**. Nos frères : **ntrou frare**. Nos amis : **ntrouz ami**. Notre soeur : **ntra sweu**. Nos soeurs : **ntrou sweu**.

- (Ber\* 409) : **noutron** ms. dc. et **noutronn** dv., **noutrou** mpl. dc. et **noutrouz** dv., **noutra** fs. dc. et **noutronn'** dv., **noutrou** fpl. dc. et **noutrouz** dv..

- (Cmj\* 282) : **ntron** ms. dc., **ntrou** mpl. dc. et **ntrouz** dv., **ntra** fs. dc..

- (Ebl\*) : **noutrôn** ms. dc., **noutro** ou **noutökh** mpl. dc. et **noutröz** dv., **noutra** fs. dc. et **noutrë** fpl. dc. et **noutrëz** dv..